
СОГЛАСОВАНО: УТВЕРЖДАЮ:

________________ ________________
" _____ " ________________ 2023 г. "______ " _______________2023 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 
(локальная смета)

 
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость _______________________________________________________________________________________________руб.
Средства  на оплату труда _______________________________________________________________________________________________руб.
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на ______________

Осн.З/п Эк.Маш. З/пМех Осн.З/п Эк.Маш. З/пМех

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 ТЕР46-04-016-01 Резка дисковыми стенорезными машинами бетонных 
и железобетонных конструкций стен, перегородок и 
перекрытий глубиной 230 мм

1 м реза 192 391,02 61,23 329,23 75075,84 11756,16 63212,16

2 ТЕРм38-01-004-08 Сборка с помощью лебедок ручных (с установкой и 
снятием их в процессе работы) или вручную (мелких 
деталей): лестницы прямолинейные и 
криволинейные с ограждением

1 т конструкций 15,173583 9544,55 1897 762,31 48,26 144825,02 28784,29 11566,97 732,28

3 ТЕРм38-01-006-02 Сборка с помощью стремянки, связи, кронштейны, 
тормозные конструкции и пр.

1 т конструкций 1,216 10382,16 1457,5 2375,8 32,26 12624,71 1772,32 2888,97 39,23

5 ТЕР08-07-001-03 Установка и разборка наружных инвентарных лесов 
высотой до 16 м: подвесных

100 м2 
вертикальной 
проекции для 

наружных лесов

2,56 1350,86 793,48 8,73 3458,2 2031,31 22,35

6 ТЕР09-03-040-01 Монтаж защитных ограждений оборудования 1 т конструкций 0,96 1553,99 1176,74 74,63 2,28 1491,83 1129,67 71,64 2,19

7 ТССЦ-103-1466 Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) 
размером: 20х20 мм, толщина стенки 2 мм

м 960 9,29 8918,4

246394 45473,75 77762,09 773,7Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах

Монтаж механизма открытия монтажных люков, установку защитных ограждений люков в пятиэтажных корпусах №№ 1;2;3;4;5;7;8;9 цеха 

Основание: 
___________________________4100000,00

___________________________46247,45

№ пп Обоснование Наименование Ед. изм. Кол.
Всего

Раздел 1. Новый раздел

В том числе В том числе

Стоимость единицы, руб. Общая стоимость, руб.

Всего

Страница 1



42180,49

22314,2

3416666,7

246394 45473,75 77762,09 773,7

42180,49

22314,2

1221494,54

2195172,16

3416666,7

123158,16

77762,09

46247,45

42180,49

22314,2

683333,34

4100000,04

(должность, подпись, расшифровка)
Проверил: ___________________________

(должность, подпись, расшифровка)
Составил: ___________________________

  ВСЕГО по смете

  НДС 20%
      Сметная прибыль
      Накладные расходы
      ФОТ
      Машины и механизмы
      Материалы
    Справочно, в базисных ценах:
  Итого
  Итого Монтажные работы
  Итого Строительные работы
Итоги по смете:

Сметная прибыль

ИТОГИ ПО СМЕТЕ:
Итого по разделу 1 Новый раздел

Накладные расходы
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах

Сметная прибыль
Накладные расходы

Страница 2


