пп	2023 г.		п <u></u> п	2023 г.
		ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № (локальная смета)		

Монтаж механизма открытия монтажных люков, установку защитных ограждений люков в пятиэтажных корпусах №№ 1;2;3;4;5;7;8;9 цеха (наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:	
Сметная стоимость	4100000,00 руб.
Средства на оплату труда	46247,45 руб.
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на	

СОГЛАСОВАНО:

					Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				
№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Всего	В том числе				В том числе		
	000011000111110					Осн.3/п	Эк.Маш.	3/пМех	Всего	Осн.3/п	Эк.Маш.	3/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Разд	ел 1. Новый разд	де л										
1		Резка дисковыми стенорезными машинами бетонных и железобетонных конструкций стен, перегородок и перекрытий глубиной 230 мм	1 м реза	192	391,02	61,23	329,23		75075,84	11756,16	63212,16	
2		Сборка с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей): лестницы прямолинейные и криволинейные с ограждением	1 т конструкций	15,173583	9544,55	1897	762,31	48,26	144825,02	28784,29	11566,97	732,28
3		Сборка с помощью стремянки, связи, кронштейны, тормозные конструкции и пр.	1 т конструкций	1,216	10382,16	1457,5	2375,8	32,26	12624,71	1772,32	2888,97	39,23
5		Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: подвесных	100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов	2,56	1350,86	793,48	8,73		3458,2	2031,31	22,35	
6	TEP09-03-040-01	Монтаж защитных ограждений оборудования	1 т конструкций	0,96	1553,99	1176,74	74,63	2,28	1491,83	1129,67	71,64	2,19
7	ТССЦ-103-1466	Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером: 20x20 мм, толщина стенки 2 мм	М	960	9,29				8918,4			
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							246394	45473,75	77762,09	773,7		

УТВЕРЖДАЮ:

Накладные расходы	42180,49			
Сметная прибыль	22314,2			
Итого по разделу 1 Новый раздел	3416666,7			
ИТОГИ ПО СТ	IETE:	•	•	
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах	246394	45473,75	77762,09	773,7
Накладные расходы	42180,49			
Сметная прибыль	22314,2			
Итоги по смете:				
Итого Строительные работы	1221494,54			
Итого Монтажные работы	2195172,16			
Итого	3416666,7			
Справочно, в базисных ценах:				
Материалы	123158,16			
Машины и механизмы	77762,09			
ФОТ	46247,45			
Накладные расходы	42180,49			
Сметная прибыль	22314,2			
НДС 20%	683333,34			
ВСЕГО по смете	4100000,04			

Составил:
(должность, подпись, расшифровка)
Проверил:
(должность, подпись, расшифровка)